Mgr. Warciny rezydujący w Northampton konieczną potrzebę ob-
szerniejszego kościoła. Do kaplicy tedy ks. Foley przybudował
kościół. W r. 1858 po zrezygnowaniu Mgr. Marciny objął stolicę
w Northampton biskup dzisiejszy Amherst, który od pierwszych
dni swego biskupstwa o zbudowaniu katedry myśleć począł. Kamień
węgielny do tego gmachu świętego położony był w r. 1862
a w r. b. 28 kwietnia świątynia uroczystie poświęcona została.

W tym wspaniałym obrzędzie brał udział kardynał, 7, bisku-
pów, opat infułat, 2 prałatów rzymskich, kapituła katedralna około
60 kapłanów, zakonnicy z różnych zakonów, Benedyktyni, Kapu-
cyni, Dominikanie, Cystersi i Jezuiti. Zaiste wielki to był postęp
w 40 latach.

2. Jest wiadomość, że Ojciec św. chce w Szkocji ustalić hierar-
chię kościelną dla katolików tego kraju, którzy siódmą część lu-
dności szkockiej tworzą. Dr. Gilbert Talbot ma otrzymać nomi-
nację na arcybiskupstwo w Edinburgu i metropolią nad 4 sufra-
ganiami. Dotychczas od rządów Jakóba II Szkocya była rządzona
przez trzech wikaryuszy apostolskich, którzy mieli do pomocy bi-
skupów koadjutorów. —

3. Arcybiskup z Dublina Mgr. Cullen wydał do duchowień-
stwa diecezji przy sposobności miesiąca Maryi okólnik, w którym
występuje przeciw Garibaldiemu, jego przyjęciu w Anglii i ostrzega
duchowieństwo i trzodę swoją, by się nie łączyła z jego pople-
cznikami, ludźmi jego zasad pod pozorem zbawienia narodowości
ucisnionej i codziennie dziesiątkowanej. —

Szwajcarya. Rada stanu kantonu Tessyńskiego przed-
łożyła Wielkiej Radzie prawo znoszące 12 świąt kościelnych.
Rady komunalne i proboszczy, którzyby święcił, lub święcić
kazali w te dni, wskazuje Rada Stanu na 50 do 200 franków
kary. —

DOKUMENTA.

Pius Papa Nonus.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum sicut accepimus in hac Urbe Nostra pia utriusque sexus
Christifidelium Sodalitas sub titulo S. Petri Apostolorum Principis,
nuper erecta sit, quae id habet propositum ut precibus et operi-
bus, hoc praesertim difficillimo tempore, Apostolicam Sedem
adjuvare satagat; Nos ut Sodalitas hujusmodi majora in dies
suscipiat incrementa, de Omnipotentis Dei Misericordia, ac B. B.
Petri et Pauli Apostolorum ejus Auctoritate confisi, omnibus
utriusque sexus Christifidelibus, qui dietam Sodalitatem in po-
sterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si vere poenitentes
et confessi S. Smum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, Ple-
nariam, nec non iisdem nunc et pro tempore existentibus dictae
Sodalitatis Confratribus et Consorioribus, etiam vere poenitentibus
et confessis, ac Sacra Communionem refectis, qui quamlibet Eccle-
siam publicam tribus diebus festis nempe Sanctorum Petri et
Pauli Apostolorum, item Cathedrae S. Petri Apostoli qua primum
Romae sedit, ac tandem S. Petri ad Vincula a primis vespersis
usque ad occasum solis dierum hujusmodi, singulis annis, devote
visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, haerem-
um extirpatione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad
Deum preces effuderint quo die praedictorum id egerint, Plenariam
similiter omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem
misericorditer in Domino concedimus. Insuper omnibus utriusque
sexus Christifidelibus dictae Sodalitati adscriptis, qui quolibet die
corde saltem contrito Orationem Dominicam, Salutationem Ange-
licam, ac Trisagium, nec non Symbolum Apostolorum devote reci-
taverint, septem annos totidemque quadragenas; pro quolibet vero
opere, quod peregerint tercentum dies de injunctis eis, seu alias
quomodolibet debitis poenitentibus in forma Ecclesiae consueta
relaxamus; quas omnes et singulas Indulgentias, peccatorum re-
missiones, ac poenitentiarum relaxationes etiam Animabus Chri-
stifidelium, quae Deo in charitate conjunctae ab hac luce migra-
verint, per modum Suffragii applicari posse etiam in Domino
impertimur. In contrarium faciem non obstant quibuscumque.
Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem
ut praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis,
manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in
Ecclesiastica Dignitate constitutae munitis, eadem prorsus adhiben-
tur fides, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae
vel ostensae.